АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.05.2022  № 237

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

Тейково Ивановской области от 05.02.2014 № 40 «О поддержке социально

ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированных и

действующих на территории городского округа Тейково»

В соответствии спунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлениемПравительства Российской Федерации от 18.09.2020

№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

Уставомгородского округа Тейково Ивановской области, в целях реализации

подпрограммы«Муниципальная поддержка городских социально -

ориентированных некоммерческих организаций» муниципальной программы

городского округа Тейково «Организация работы по взаимосвязи органов

местного самоуправления с населением городского округа Тейково на 2014-2024

годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Тейково

от 11.11.2013 № 685, администрация городского округа Тейково Ивановской

области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково от

05.02.2014 № 40 «О поддержке социально ориентированных некоммерческих

организаций, зарегистрированных и действующих на территории городского

округа Тейково» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

consultantplus://offline/ref=49A738AE7626F62E7924D3D14BECC61CFCB8645E634034DBBBCD9531A52A36B627D35EBEDBA107DCA686B349A35C8E01C1E632150EBD0Em1N
consultantplus://offline/ref=D3E79070E9E2C89F99F75325BF72C43B1C1928F746F15CDC8284373A95E0C5D8B78130177F14EEEA5A23CD057192FB060B3B897AFFC9CAAEd8M0L
consultantplus://offline/ref=D3E79070E9E2C89F99F74D28A91E98341B1574FD40F5528CD8D4316DCAB0C38DF7C136423C50E3E95A2092006483A30A0B249779E2D5C8AC83d3MDL

1.1. подпункт 2.3.5. пункта 2 дополнить подпунктом абзацем следующего

содержания:

« - участник отбора не должен находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие

требования предусмотрены правовым актом).»;

1.2. подпункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Участник отбора может направить только одну заявку на участие в

отборе.

Заявка, подаваемая участником отбора,включает в том числе согласие на

публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора

предложении (заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с

соответствующим отбором, а также согласие на обработку персональных данных

(для физического лица)»;

1.3.в пункте 5:

1.3.1. в названии пункта слово «…, целей…»исключить;

1.3.2. подпункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Главный распорядитель  как получатель бюджетных средств, а также

органы государственного (муниципального) финансового контроля в

соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации проводят проверки соблюдения получателем субсидии порядка и

условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов

предоставления субсидии.

Получатель Субсидии дает согласие на осуществление Главным

распорядителем и уполномоченными органами муниципального финансового

контроля проверок соблюдения условий и порядка предоставления Субсидий»;

1.3.3. в подпункте 5.2.  слово «…целей… » заменить словом «…

порядка…»;

1.3.4. в подпункте 5.2.1. слово «…целей…» заменить словом «…

порядка…»;

1.3.5. дополнить подпунктом 5.4.следующего содержания:

«5.4. Мониторинг достижения результатов предоставления Субсидии

исходя из достижения значений результатов предоставления Субсидии,

определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения

соответствующего мероприятия по получению результата предоставления

Субсидии (контрольная точка), проводится в порядке и по формам, которые

установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.4. Приложение к Порядку о порядке, объемах и условиях предоставления

поддержки администрации г.о. Тейково социально ориентированным

некоммерческим организациям, зарегистрированным и действующим на

территории городского округа Тейково изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

consultantplus://offline/ref=64983866AE827D5B0519AB490DEAB5D2AE7B1A8836051105B2F6A12EEF0551E873F8B309E6776D606D4967CA27EC734E23F0261A016C2DN7N
consultantplus://offline/ref=64983866AE827D5B0519AB490DEAB5D2AE7B1A8836051105B2F6A12EEF0551E873F8B309E6756B606D4967CA27EC734E23F0261A016C2DN7N

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, за

исключением подпункта 1.3.5., который вступает в силу с 01.01.2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного

самоуправления городского округа Тейково и официальном сайте администрации

городского округа Тейково Ивановской области.

Глава городского округа Тейково

Ивановской области                                                  С.А. Семенова

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Тейково

Ивановской области

от 16.05.2022 № 237

Приложение

к Порядку

о порядке, объемах и условиях

предоставления поддержки администрации г.о. Тейково

социально ориентированным некоммерческим организациям,

зарегистрированным и действующим на территории

городского округа Тейково

Заявка на предоставление поддержки

(дата)

1. Название организации-заявителя с указанием юридического статуса и даты регистрации.

2. ИНН/КПП организации.

3. Юридический адрес организации.

4. Контактная информация: фактический почтовый (с индексом) адрес организации, номер

телефона (городской или мобильный), адрес электронной почты (если есть).

5. Руководитель организации (Ф.И.О., должность руководителя, городской и мобильный

(если есть) телефоны, адрес электронной почты (если есть)).

6. Главный бухгалтер организации (Ф.И.О., городской и мобильный (если есть) телефоны,

адрес электронной почты (если есть)).

7. Описание социально значимого проекта (название проекта, на который запрашивается

финансовая поддержка; аннотация проекта (не более 1/3 листа); описание проблем(ы),

решению/снижению которой(ых) посвящен проект, обоснование социальной значимости проекта

(не более 1 страницы); основные цели и задачи проекта, целевые группы, на которые направлен

проект; механизм и поэтапный план реализации проекта (последовательное перечисление

основных этапов проекта с приведением количественных показателей результативности проекта и

периодов их осуществления); описание позитивных изменений, которые произойдут в результате

реализации проекта по его завершении и в долгосрочной перспективе (эффект от реализации

проекта); смета планируемых расходов на реализацию проекта с указанием конкретных статей

расходов; объем финансирования из бюджета города Тейково, необходимый для реализации

проекта; объем софинансирования на реализацию проекта из внебюджетных источников).

8.На публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

информации об участии в отборе, о подаваемом предложении (заявке), иной информации,

связанной с соответствующим отбором согласен.

9. Банковские реквизиты организации.

          10. К заявке прилагается: _____________________________________________________

__________________________________________________________________________

Руководитель

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

М П